PORT AUTHORITY OF THE WESTERN LIGURIAN SEA

PLANNING DEPARTMENT Statistics Department

PORTS.
I=..1 GENOA

TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA, SAVONA and VADO LIGURE MARCH VADO LIGURE ® SAVONA ® PRA’ 8 GENOVA
METRIC TONS MARCH MARCH VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %
2023 2024 2023 2024
GENERAL CARGO
of which:
Contanerized cargo 2.348.589 2.229.199 -5,1% 6.302.989 6.127.835 -2,8%
Conventional cargo 1.285.275 1.293.742 0,7% 3.443.085 3.500.086 1,7%
total 3.633.864 3.522.941 -3,1% 9.746.074 9.627.921 -1,2%
SOLID BULK 178.028 133.849 -24,8% 664.489 546.236 -17,8%
MINERAL OILS 1.780.514 1.444.543 -18,9% 4.855.918 4.808.663 -1,0%
OTHER LIQUID BULK
Vegetable oils,wine 29.814 30.860 3,5% 117.062 98.639 -15,7%
chemical prod. 59.639 51.167 -14,2% 133.490 132.777 -0,5%
total 89.453 82.027 -8,3% 250.552 231.416 -7,6%
TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC 5.681.859 5.183.360 -8,8% 15.517.033 15.214.236 -2,0%
STEEL FACTORY
of which:
Ansaldo Energia (project cargo) 0 0 0,0% 0 0 0,0%
Acciaierie d'ltalia (Steel prod.) 80.461 67.744 -15,8% 288.298 243.680 -15,5%
INDUSTRIAL TRAFFIC 80.461 67.744 -15,8% 288.298 243.680 -15,5%
BUNKERS (*) & SUPPLIES 64.347 51.318 -20,2% 167.302 137.854 -17,6%
TOTAL TRAFFIC 5.826.667 5.302.422 -9,0% 15.972.633 15.595.770 -2,4%
UNITY
TOTAL CONTAINERS TEU 254.966 236.180 -7,4% 667.792 659.319 -1,3%
INCOMING SHIPS (CALLS) 540 540 0,0% 1.563 1.593 1,9%
Gw 21.514.817 20.841.010 -3,1% 61.375.879 60.873.061 -0,8%
PASSENGERS MARCH MARCH VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %
2023 2024 2023 2024
FERRIES 52.676 57.452 9,1% 162.304 164.472 1,3%
CRUISES 72.449 107.441 48,3% 231.703 278.223 20,1%
TOTAL 125.125 164.893 31,8% 394.007 442.695 12,4%
BASINS TRAFFIC MARCH MARCH VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %
2023 2024 2023 2024
Basin of Genoa 3.177.183 3.086.522 -2,9% 8.804.414 8.970.959 1,9%
Basin of Pra 1.190.391 1.110.366 -6,7% 3.209.413 3.160.464 -1,5%
Basin of Savona 505.244 474.212 -6,1% 1.491.238 1.422.422 -4,6%
Basin of Vado Ligure 293.544 209.330 -28,7% 789.767 624.777 -20,9%
Offshore Vado Ligure 660.305 421.992 -36,1% 1.677.801 1.417.148 -15,5%

(*) AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL, SILOMAR




MERCE VARIA

traffico containerizzato
traffico convenzionale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALI

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetalivino
prodotti chimici

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide
traffico siderurgici

BUNKERS E PROVV.BORDO (*)

TOTALE CONTENIT. TEUS

NAVI ARRIVATE (CALLS)
TSL ARRIVATE

TRAGHETTI
CROCIERE

MOVIMENTAZIONI PER ZONA

Bacino di Genova
Bacino di Pra

Bacino di Savona
Bacino di Vado Ligure
Rada (Vado Ligure)

MARCH
MARZO

Anno 2024

2.229.199
1.293.742

133.849

1.444.543

30.860
51.167

67.744

51.318

236.180

540
20.841.010

57.452
107.441

3.086.522
1.110.366
474.212
209.330
421.992

MARZO

Anno 2023

2.348.589
1.285.275

178.028

1.780.514

29.814
59.639

80.461

64.347

254.966

540
21514817

52676
72.449

3.177.183
1.190.391
505.244
293544
660.305

PROGRESSIVO
MARZO

Anno 2024

6.127.835
3.500.086

546.236

4.808.663

98.639
132777

0
243.680

137.854

659.319

1.593
60.873.061

164.472
278.223

8.970.959
3.160.464
1.422.422

624777
1.417.148

PROGRESSIVO
MARZO

Anno 2023

6.302.989
3.443.085

664.489

4.855.918

117.062
133.490

0
288.298

167.302

667.792

1563
61.375.879

162.304
231.703

8.804.414
3.209.413
1.491.238

789.767
1.677.801



Anno 2024

MERCE VARIA

traffico containerizzato
traffico convenzionale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALI

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino
prodotti chimici

FUNZIONE INDUSTRIALE

Ansaldo Energia (project cargo)
ArcelorMittal Italia (coils)

BUNKERS E PROVV.BORDO (*)

TOTALE CONTENIT. TEU

NAVI ARRIVATE
TSL ARRIVATE

TRAGHETTI
CROCIERE

MOVIMENTAZIONI PER ZONA

Bacino di Genova
Bacino di Pra

Bacino di Savona
Bacino di Vado Ligure
Rada (Vado Ligure)

JANUARY
GENNAIO

1.815.447
1.095.737

204.904

2.084.755

50.562
41.888

0
133.695

49.278

198.925

545
20.173.391

66.181
92.368

3.206.340
972.017
456.262
181.442
660.205

FEBRUARY MARCH
FEBBRAIO MARZO

2.083.189 2.229.199
1.110.607 1.293.742
207.483 133.849
1.279.365 1.444.543
17.217 30.860
39.722 51.167

0 0

42241 67.744
37.258 51.318
224214 236.180
508 540

19.858.660 20.841.010

40.839 57.452
78.414 107.441
2.678.097 3.086.522
1.078.081 1.110.366
491.948 474.212
234.005 209.330
334.951 421.992

APRIL
APRILE

MAY
MAGGIO

JUNE
GIUGNO

JuLy
LUGLIO

AUGUST
AGOSTO

NOVEMBER  DECEMBER
NOVEMBRE  DICEMBRE TOTALE

6.127.835
3.500.086

546.236

4.808.663

98.639
132777

0
243.680

137.854

659.319

1593
60.873.061

164.472
278.223

8.970.959
3.160.464
1.422.422

624777
1.417.148



anno 2023

MERCE VARIA

traffico containerizzato
traffico convenzionale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALI

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vi
prodotti chimici

FUNZIONE INDUSTRIALE

Ansaldo Energia (project cargo)
ArcelorMittal Italia (coils)

BUNKERS E PROVV.BORDO (*)

TOTALE CONTENIT. TEUS

NAVI ARRIVATE
TSL ARRIVATE

TRAGHETTI
CROCIERE

MOVIMENTAZIONI PER ZONA

Bacino di Genova
Bacino di Pra

Bacino di Savona
Bacino di Vado Ligure
Rada (Vado Ligure)

GENNAIO

1.987.775
1.025.452

284.194

1.576.439

40.087
40.235

0
92.547

50.538

206.109

525
20.578.994

68.369
85.596

2.768.014
1.006.923
481.982
235177
605.171

FEBBRAIO

1.966.625
1.132.358

202.267

1.498.965

47.161
33.616

0
115.290

52.417

206.717

498
19.282.068

41.259
73.658

2.859.217
1.012.099
504.012
261.046
412.325

MARZO

2.348.589
1.285.275

178.028

1.780.514

29.814
59.639

0
80.461

64.347

254.966

540
21514817

52676
72.449

3.177.183
1.190.391
505.244
293544
660.305

APRILE

2.183.447
1.044.897

120.866

1.602.784

38.212
28.873

0
105.380

52.009

230.504

570
25.940.860

97.501
244536

2.833.527
1.168.940
391.690
266.794
515,517

MAGGIO GIUGNO
2.377.611 2.343.472
1.266.252 1.316.335

169.555 154.469
1.520.040 1.702.687
24.357 23.757
42.253 30.912

0 0

107.546 79.154
58.516 77.248
255.104 246.609
646 764
29.960.496 24.041.588
153.333 345.926
257.737 253.403
3.108.897 3.161.018
1.277.153 1.162.191
405.926 464.494
272.223 404.239
501.931 536.092

238.919

LUGLIO

2.182.077
1.337.012

219.110

1.726.565

43.197
40.371

1.456
142.497

74.742

230.444

838
35.102.142

591.118
290.346

3.342.215
1.119.720
487.162
335.256
482.674

AGOSTO

1.830.472
1.192.835

138.253

1.448.755

19.237
49.798

0
121.092

76.665

215.765

782
33.088.243

666.788
262.545

2.831.850
926.030
332.708
261.911
524.608

SETTEMBRE

2.003.261
1.302.361

251.705

1.780.255

46.747
33.281

0
79.601

61.274

218.245

754
31.685.293

379.381
277.340

3.221.316
996.843
480.425
357.342
502.559

OTTOBRE

2.187.967
1.244.945

150.612

1.488.690

17.167
24.556

91.108

75.820

235.152

649
31.604.484

150.784
389.964

2.801.301
1.195.921
488.888
277.916
516.839

NOVEMBRE

2.079.333
1.224.632

174.299

1.371.467

29.380
36.461

0
98.420

54.668

227.281

561
25.935.481

54.142
245219

2,672.311
1.146.293
455.169
276.437
518.450

DICEMBRE

1.891.068
1.063.417

186.230

1.410.949

29.058
33.123

0
79.809

50.016

205.051

501
20.416.055

82.777
107.595

2.676.940
861.484
419.112
243.900
542234

TOTALE

25.381.697
14.435.771

2.229.588

18.908.110

388.174
453.118

1.456
1.192.905

748.260

2.740.947

7.628
319.150.521

2.684.054
2.560.388

35.453.789
13.063.988
5.416.812
3.485.785
6.318.705



AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE PORT AUTHORITY OF THE WESTERN LIGURIAN SEA

DIREZIONE PIANIFICAZIONE e SVILUPPO PLANNING DEPARTMENT

TRAFFICO DEL PORTO DI GENOVA, SAVONA e VADO LIGURE TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA, SAVONA and VADO LIGURE
PROGRESSIVO PROGRESSIVE

TONNELLATE METRIC TONS

MERCE VARIA GENERAL CARGO

di cui: of which:

traffico containerizzato
traffico convenzionale

totale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALI

ALTRE RINFUSE LIQUIDE
di cui:

oli vegetali,vino

prodotti chimici

totale

TOTALE TRAFFICO COMMERCIALE

FUNZIONE INDUSTRIALE

di cui:

Ansaldo Energia (project cargo)
Acciaierie d'ltalia (prod. siderurgici)

TOTALE TRAFFICO INDUSTRIALE

BUNKERS (*) e PROVVISTE DI BORDO

TOTALE GENERALE

UNITA'

TOTALE CONTAINERS TEU

NAVI ARRIVATE (CALLS)
TSL

MOVIMENTO PASSEGGERI

Traghetti
Crociere
TOTALE

MOVIMENTAZIONI PER ZONA

Bacino di Genova
Bacino di Pra

Bacino di Savona
Bacino di Vado Ligure
Rada (Vado Ligure)

(*) PRESSO | DEPOSITI : ESSO, ENI, GETOIL, SILOMAR

Contanerized cargo
Conventional cargo

total

SOLID BULK

MINERAL OILS

OTHER LIQUID BULK
of which:

Vegetable oils,wine
chemical prod.

total

TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC

STEEL FACTORY

of which:

Ansaldo Energia (project cargo)
Acciaierie d'ltalia (Steel prod.)

INDUSTRIAL TRAFFIC

BUNKERS (*) & SUPPLIES

TOTAL TRAFFIC

UNITY

TOTAL CONTAINERS TEU

INCOMING SHIPS (CALLS)
GwW

PASSENGERS

FERRIES
CRUISES
TOTAL

BASINS TRAFFIC

Basin of Genoa

Basin of Pra

Basin of Savona
Basin of Vado Ligure
Offshore Vado Ligure

(*) AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL, SILOMAR



